Договор №___

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

«____»_________2023 г.         г. Дивногорск

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 2 им. Ю.А. Гагарина» г. Дивногорска (в дальнейшем - Исполнитель) на основании

лицензии  № 7446л, выданной 11.02.2014 Министерством образования и науки Красноярского

края и свидетельства о государственной аккредитации № 3739, выданного 25.03.14г.

Министерством образования и науки Красноярского края на срок до 31.10.2023г. в лице директора

Ерошкиной И.Ю., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем – Исполнитель,

с одной стороны

и__________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель)

в дальнейшем - Заказчик и ____________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка)

в дальнейшем - Потребитель с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» и закон РФ «О защите прав потребителей» от 07.02.1992 № 2300-1

(действующая редакция от 05.05.2014), а также Правилами оказания платных образовательных

услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением

Правительства РФ от 15.08.2013 N 706 "Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг", Уставом МБОУ «Школа № 2 им.Ю.А. Гагарина», Положением о платных

дополнительных образовательных услугах, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги,

наименование и количество которых определено в приложении 1, являющемся неотъемлемой

частью настоящего договора.

Срок обучения с 21.10.2023г. по 25.05.2024г.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с

учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также надлежащее оснащение, соответствующее обязательным

нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности

Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечивать

условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых общеобразовательным

учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина,

отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в

объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных

услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора.

3.2. При поступлении Потребителя в общеобразовательное учреждение и в процессе его обучения

своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом

общеобразовательного учреждения.

3.3. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и

места жительства.

3.4. Извещать в письменной форме (заявление) руководителя Исполнителя об уважительных

причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3.5. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных

услуг.

3.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.8. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в

количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

3.9. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения

либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от занятий и принять меры

по его выздоровлению.

3.10. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.

4. ОБЯЗАННОСТИ ПОТРЕБИТЕЛЯ

Потребитель обязан:

4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами общеобразовательного

учреждения.

4.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять

уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим

обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА

5.1. Исполнитель вправе расторгнуть настоящий договор, если Заказчик или Потребитель в период

его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и

настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора.

5.2. Исполнитель вправе не допустить до занятий Потребителя, если услуги Заказчиком не

оплачены до начала проведения занятий.

5.3. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам,

касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее

развития; об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе и его способностях в

отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.

5.4 Потребитель вправе:

 обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного

учреждения;

 получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой

оценки;

 пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

6. ОПЛАТА УСЛУГ

6.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет 6750,00 (шесть тысяч семьсот пятьдесят)

рублей  за весь период обучения из расчета:

стоимость одного часа 75 (семьдесят пять) руб.

стоимость одного дня (3 часа) 225 (двести двадцать пять) рублей.

Стоимость дополнительных образовательных услуг установлена на основании

утвержденных перечня и прейскуранта цен на платные услуги  МБОУ «Школа № 2 им. Ю.А.

Гагарина», исходя из стоимости одного часа услуг в месяц на одного ученика в соответствии   с

калькуляцией от 27.09.2023 г., утвержденной приказом №208/2 от 27.09.2023 г. и среднему

количеству часов обучения в месяц.

 6.2. Оплата производится не позднее 1 числа месяца, в котором проводятся занятия (или дня

начала занятий) в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя, указанный в договоре.

 р/с 40102810245370000011

6.3. Перерасчет за оказанные платные образовательные услуги производится в мае месяце при

наличии подтверждающих документов об отсутствии Потребителя по уважительным причинам

(справка по болезни).

7. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2.  Настоящий договор, может быть, расторгнут в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации, либо по соглашению сторон (письменному

уведомлению) в следующих случаях:

 Заказчик, от имени Потребителя, вправе расторгнуть договор, с указанием уважительных

причин расторжения договора и при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных

расходов за услуги, оказанные до момента отказа.

 Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки

оплаты услуг по настоящему договору.

 Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Потребитель своим

поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и

работников Исполнителя, или препятствует нормальному осуществлению

образовательного процесса.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную действующим

законодательством Российской Федерации.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения и действует до 25.05.2024, в части

обязательств - до полного их исполнения.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. РЕКВИЗИТЫ  И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель: Заказчик:

муниципальное бюджетное  __________________________________________________

общеобразовательное учреждение ФИО

«Средняя общеобразовательная школа №2 им. Ю.А.

Гагарин» г. Дивногорск

__________________________________________________

ИНН 2446004623 адрес места жительства, контактный телефон

ОГРН 1022401253588 __________________________________________________

663090, Красноярский край, г. Дивногорск Паспортные данные

ул. Саянская, 12 __________________________________________________

тел. (факс) 8(39144) 3-64-73;3- 42-03

e-mail: sh_2@mail.ru

сайт: http://school2div.nubex.ru
Финуправление города (МБОУ «ШКОЛА № 2 ИМ.

Ю.А. ГАГАРИНА», л/с 20196Щ57700)

Казначейский счет 03234643047090001900

ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ/УФК

по Красноярскому краю г. Красноярск

БИК 010407105

Единый казначейский счет 40102810245370000011

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

 ___________________________________________

Директор

_______________И.Ю. Ерошкина

___________________/_________________/__

подпись подпись                                    ФИО

Приложение 1

№

п/п

Наименование

образовательных

услуг

Форма

предоставления

(оказания) услуг

(индивидуальная,

групповая)

Наименование программы

(курса)

Количество

часов

в

неделю

Всего

 1 Дополнительные

образовательные

услуги

групповая «Субботняя школа

дошколят»

3 90

Исполнитель: Заказчик:

муниципальное бюджетное  __________________________________________________

общеобразовательное учреждение ФИО

«Средняя общеобразовательная школа №2 им. Ю.А.

Гагарин» г. Дивногорск

__________________________________________________

ИНН 2446004623 адрес места жительства, контактный телефон

ОГРН 1022401253588 __________________________________________________

663090, Красноярский край, г. Дивногорск Паспортные данные

ул. Саянская, 12 __________________________________________________

тел. (факс) 8(39144) 3-64-73;3- 42-03

e-mail: sh_2

сайт: http://school2div.nubex.ru
Финуправление города (МБОУ «ШКОЛА № 2 ИМ.

Ю.А. ГАГАРИНА», л/с 20196Щ57700)

Казначейский счет 03234643047090001900

ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ//УФК

по Красноярскому краю г. Красноярск

БИК 010407105

Единый казначейский счет 40102810245370000011

__________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

 ___________________________________________

Директор_______________И.Ю. Ерошкина ___________________/_________________/__

подпись подпись                                    ФИО

http://school2div.nubex.ru/
http://school2div.nubex.ru/

Приложение

№

п/п

Наименование

образовательных услуг

Месяц  Сколько часов  Сумма к

оплате

Оплачено / не

оплачено

 1 Дополнительные

образовательные услуги

«Субботняя школа

дошколят»

Октябрь  6 450,00

2 Ноябрь  12 900,00

3 Декабрь  12 900,00

4 Январь   9 675,00

5 Февраль  12 900,00

6 Март  15 1125,00

7 Апрель  12 900,00

8 Май  12 900,00

 Итого за весь период обучения 90 6750,00

Оплата производится не позднее 1 числа месяца, в котором проводятся занятия (или дня начала

занятий) в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя, указанный в договоре.

 р/с 40102810245370000011

Обязательно!!! Указываем, что оплата за платную услугу «Субботняя школа», ФИО свою и

ребенка.

Оплатить можно онлайн - перевод Сбербанк, через платежи по реквизитам

(указанны в договоре)  или через кассу Сбербанка.

 Чеки оплаты необходимо предоставлять учителю Плотниковой Евгении

Валерьевне  или отправить на электронную почту: sh_2@mail.ru

mailto:sh_2@mail.ru